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Procedura për ndryshimin e
furnizuesit

•Paraqisni një kërkese dhe dokumentacionin•Paraqisni një kërkese dhe dokumentacionin    pranëpranë
selive të furnizuesit aktual ose nëpërmjet postes, jo mëselive të furnizuesit aktual ose nëpërmjet postes, jo më
vonë se 15 ditë përpara periudhës së vlefshme.vonë se 15 ditë përpara periudhës së vlefshme.

  

•Personi i përcaktuar nga •Personi i përcaktuar nga Furnizuesi përpranimin eFurnizuesi përpranimin e
dokumentacionit dokumentacionit do të konfirmojë/vërtetojë marrjen dhedo të konfirmojë/vërtetojë marrjen dhe
pranimin epranimin e aplikimit e tyre aplikimit e tyre

  

•Pranimi i kërkesës për ndryshimin e furnizuesit do të•Pranimi i kërkesës për ndryshimin e furnizuesit do të
konsiderohet i vlefshëm në datën kur ai pranohet dhekonsiderohet i vlefshëm në datën kur ai pranohet dhe
rregjistrohet nga furnizuesi aktual, sipas afateve tërregjistrohet nga furnizuesi aktual, sipas afateve të
përcaktuara në rregullore.përcaktuara në rregullore.

  •Me pranimin e kërkesës për ndryshimin e furnizuesit•Me pranimin e kërkesës për ndryshimin e furnizuesit
nga furnizuesi aktual, klientit i lind e drejta për tënga furnizuesi aktual, klientit i lind e drejta për të
aplikuar pranë cilitdo furnizues/furnizuesve të zgjedhuraplikuar pranë cilitdo furnizues/furnizuesve të zgjedhur
prej tijprej tij

  

Procedura e ndryshimit të furnizuesit nuk mund tëProcedura e ndryshimit të furnizuesit nuk mund të
tejkalojë tejkalojë afatin 15 ditorafatin 15 ditor, afat i cili fillon nga data e, afat i cili fillon nga data e
dorëzimit te aplikimitdorëzimit te aplikimit


